
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Ανάκληση της υπ’  αρ.  2212.2-1/5483/45461/ 
2021/24-6-2021 (Β’  3159) υπουργικής απόφασης 
περί εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «NOVAMARE RISKS SERVICES SA» με 
έδρα τα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ιδιωτική 
κεφαλαιουχική εταιρεία με την επωνυμία «ΙΣΤΙΟ-
ΠΛΟΪΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ανάληψης 
κόστους αγοράς ενός (01) τεμαχίου καλύμματος 
φουσκωτού σκάφους και καμπίνας κατασκευής 
sunbrella με υαλοδιαυγή μεμβράνη, για κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών επιχειρησιακού μέσου, 
Π.Λ.Σ 1027 του Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ.

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν ΚΑΡΑΝΤΖΗ 
Εμμανουήλ ενός (01) συγγράμματος επιμορφω-
τικού περιεχομένου για κάλυψη εκπαιδευτικών 
αναγκών της Α.Ε.Ν./ΛΑΚΩΝΙΑΣ.  

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων,με αμοιβή,πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας σε υπαλλή-
λους(ΙΔΑΧ) της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού του Δήμου Θέρμης, για αντιμετώπιση 
εκτάκτων και επειγουσών ή εποχιακών αναγκών 
της κατά το έτος 2026.

7 Ορισμός υπαλλήλου του Δήμου Μουζακίου για 
την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεως του 
Δημοτικού Συμβουλίου και καθορισμός υπερωρι-
ακής απασχόλησης.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των Λη-
ξιάρχων του Δήμου Μουζακίου για το έτος 2026.

9 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνι-
κής Κωπηλατικής Ομοσπονδίας Φιλάθλων Ναυτι-
κών Σωματείων (Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ.), για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.10/ΕΓ/156987/Δ1 (1)

Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  2 του άρθρου  6 του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκ-
παιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
"ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118). 

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 «Επωνυμία σχολείων» 
(Α’ 109).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6679

81761

12.12.2025 10:45:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81762 Τεύχος B’ 6679/11.12.2025

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

9. Την υπ’ αρ. 25602/22-10-2025 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής «Προσθήκη Προσωνυμίας 8ου Δη-
μοτικού Σχολείου Πετρούπολης».

10. Την υπ’ αρ. 16738/20-10-2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας «Προ-
σθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα Α/θμιας Εκπαί-
δευσης». 

11. Την υπ’ αρ. 212/2024 (ΑΔΑ: ΡΥ0ΘΩΞΣ-10Κ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Πετρούπολης (Απόσπα-
σμα από το πρακτικό της 20ης τακτικής συνεδρίασης 
(δια ζώσης) του Δημοτικού Συμβουλίου Πετρούπολης).

12. Την υπ’ αρ. 1/10-10-2023 πράξη του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 8ου Δημοτικού Σχολείου Πετρούπολης.

13. Την υπ’ αρ. 10/28-09-2023 πράξη του Συλλόγου 
Διδασκόντων/ουσών του 8ου Δημοτικού Πετρούπολης 
«Ονοματοδοσία σχολικής μονάδας».

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/698/150226/Β1/19-11-2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2025-2026 και εφεξής στη σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Γ’ ΑΘΗ-
ΝΑΣ

Στο 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ προστί-
θεται η προσωνυμία:

«8οΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ - ΑΛΚΗ ΖΕΗ» 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Δεκεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Αριθμ. 158200/Ν1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν, σε συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το άρ-
θρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις τον ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου "Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της 
Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο 'Κύρια Σύμβαση 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης', της Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 'Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ' και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
'Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων', παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων" 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18, Διόρθ. σφάλμ. 
Α’ 33) και όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο πρώ-
του του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου "Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων" (Α’ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελλη-
νόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ.  10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81763Τεύχος B’ 6679/11.12.2025

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή 
υπουργική απόφαση. 

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών [...] ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία 142152/Ν1/29-08-2017 (Β’ 3119) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολεί-
ου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 65225/
Ν1/31-05-2022 (Β’ 2823) υπουργική απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 33733/Ν1/27-3-2025 αί-
τηση της ενδιαφερόμενης για τροποποίηση της άδειας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού.

8. Την υπ’ αρ. 25162/16-10-2025 (651ης/15/10/2025 
Συνεδρίασης του ΔΣ) απόφαση διατύπωσης θετικής 
γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-01-2020 υπουργική 
απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
"Με εντολή Υπουργού" και "Με εντολή Υφυπουργού" 
στους Γενικούς Γραμματείς, [...] κυρίων διατακτών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 142152/Ν1/29-08-2017 
(Β’ 3119) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 
Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 65225/Ν1/31-05-2022 (Β’ 2823) όμοιά της, ως προς 
την διεύθυνση λειτουργίας του, τον αριθμό των αιθου-
σών και τη δυναμικότητα, ως ακολούθως: 

Από το σχολικό έτος 2025-2026, χορηγούμε στο Σω-
ματείο «ΤΡΙΑΝΕΜΙ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, για δώ-
δεκα (12) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων έξι 6) 
στο ισόγειο και έξι (6) στον 1ο όροφο, δυναμικότητας 
είκοσι οκτώ (28) μαθητών έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «Iδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - ΤΡΙΑΝΕΜΙ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού Ευκα-
λύπτων 41, στο Μαρούσι, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
την Μαυροειδή Αλεξάνδρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 4 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού  
Ο Γενικός Γραμματέας  
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5483/88346/2025 (3)

Ανάκληση της υπ’  αρ.  2212.2-1/5483/45461/ 
2021/24-6-2021 (Β’ 3159) υπουργικής απόφασης 
περί εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «NOVAMARE RISKS SERVICES SA» με 
έδρα τα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής [...]» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81764 Τεύχος B’ 6679/11.12.2025

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ.  2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5483/45461/2021/24-6-2021 
(Β’ 3159) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.

2. Την από 31 Ιουλίου 2025 αίτηση της εταιρείας 
«NOVAMARE RISKS SERVICES SA» με την οποία ζήτησε 
την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου 
της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε: 

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ.  2212.2-1/5483/45461/ 
2021/24-6-2021 (Β’ 3159) απόφαση του Υπουργού Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής σχετικά με την εγκατάσταση 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τον α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, 
ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, 
ν. 4646/2019 γραφείου της εταιρείας «NOVAMARE RISKS 
SERVICES SA» με έδρα τα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με το 
άρθρο 44 του ν. 4712/2020 (Α’ 146), όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 9 παρ. 1 ν. 5039/2023 (Α’ 83), να εκπλη-
ρώσει τις κάθε είδους υποχρεώσεις της προς το Δημόσιο, 
μέσα σε δύο (2) μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

I

(4)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ιδιωτική κε-
φαλαιουχική εταιρεία με την επωνυμία «ΙΣΤΙΟ-
ΠΛΟΪΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ανάληψης 
κόστους αγοράς ενός (01) τεμαχίου καλύμματος 
φουσκωτού σκάφους και καμπίνας κατασκευής 
sunbrella με υαλοδιαυγή μεμβράνη, για κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών επιχειρησιακού μέσου, 
Π.Λ.Σ 1027 του Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/88317/2025/05-12-2025 από-
φαση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού Κώ-
δικα σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 1000/41733/2025 
(Β’  3144) απόφαση ΥΝΑΝΠ, γίνεται αποδεκτό το 
υπ’ αρ. 29/2025/14-11-2025 πρακτικό έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των εταίρων της ιδιωτικής κεφαλαιουχι-
κής εταιρείας με την επωνυμία «ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΑ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΝΑΥΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» καθώς και η υπό στοιχεία Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ: 15360/ 
03-07-25 έγγραφη δήλωση δωρεάς νόμιμου εκπρο-
σώπου της εν λόγω εταιρείας, περί δωρεάς ανάληψης 
κόστους αγοράς ενός (01) τεμαχίου καλύμματος φου-
σκωτού σκάφους και καμπίνας κατασκευής sunbrella με 
υαλοδιαυγή μεμβράνη, για κάλυψη λειτουργικών ανα-
γκών επιχειρησιακού μέσου, Π.Λ.Σ 1027 του Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ, 
συνολικής αξίας χιλίων επτακοσίων τριάντα έξι ευρώ 
(1.736,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΚΛΟΣ

Ι

(5)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν ΚΑΡΑΝΤΖΗ 
Εμμανουήλ ενός (01) συγγράμματος επιμορφω-
τικού περιεχομένου για κάλυψη εκπαιδευτικών 
αναγκών της Α.Ε.Ν./ΛΑΚΩΝΙΑΣ.  

Με την υπ’  αρ.  2824.76/88293/2025/05-12-2025 
απόφαση του Προϊστάμενου Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής που εκδόθηκε σύμφωνα 
με το άρθρο  3 του ν. 4182/2013 (Α’  185), καθώς και 
τα άρθρα  496-512 του Αστικού Κώδικα σε συνδυα-
σμό με την υπ’  αρ.  1000/41733/2025 (Β’  3144) από-
φαση ΥΝΑΝΠ, γίνεται αποδεκτή η υπό στοιχεία ΑΕΝ/ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ: 245/09-10-2025 επιστολή πρόθεσης δωρε-
άς ΚΑΡΑΝΤΖΗ Εμμανουήλ, περί δωρεάς ενός (01) συγ-
γράμματος επιμορφωτικού περιεχομένου για κάλυψη 
εκπαιδευτικών αναγκών της Α.Ε.Ν./ΛΑΚΩΝΙΑΣ, με τον 
διακριτικό τίτλο «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΕΤΟΙΜΟ-
ΤΗΤΑΣ,ΑΝΑΓΚΗΣ ΚΑΙ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΣΤΟ ΠΛΟΙΟ», Δ’ έκδοση 
(διακοσίων ογδόντα οκτώ σελίδων) και συγκεκριμένα 
ο τρίτος τόμος του έργου με τον διακριτικό υπότιτλο 
«Άσκηση Αντιμετώπισης Συνθηκών Ετοιμότητας, Ανά-
γκης και Κινδύνου στο Πλοίο» Β’ έκδοση, για κάλυψη εκ-
παιδευτικών αναγκών της ΑΕΝ/ΛΑΚΩΝΙΑΣ, εκτιμώμενης 
αξίας πέντε ευρώ (5,00 €).

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΚΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 68880 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων,με αμοιβή,πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας σε υπαλλή-
λους(ΙΔΑΧ) της Διεύθυνσης Πολιτισμού και 
Αθλητισμού του Δήμου Θέρμης, για αντιμετώ-
πιση εκτάκτων και επειγουσών ή εποχιακών ανα-
γκών της κατά το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81765Τεύχος B’ 6679/11.12.2025

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Την υπό στοιχεία  οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 

(ΑΔΑ: ΩΛ9Σ4-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών.

6. Το ειδικό ωράριο εργασίας που έχει καθιερωθεί 
για τη Διεύθυνση Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δή-
μου Θέρμης ύστερα από την υπ’ αρ. 14/2025 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Θέρμης και την όμοια 
υπ’ αρ. 21255/7-3-2025 (Β’ 1422) απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την εισήγηση της υπηρεσίας με βάση την οποία 
επιβάλλεται η απασχόληση προσωπικού της πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες,για αντιμετώπιση εκτάκτων και 
επειγουσών ή εποχικών αναγκών της κατά το έτος 2026. 
Οι εποχικές υπηρεσιακές ανάγκες απορρέουν από τις 
αρμοδιότητες της και συνδέονται με τεκμηριωμένη ανά-
γκη πρόσθετης εργασίας κατά συγκεκριμένες χρονικές 
περιόδους.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

Συγκεκριμένα:
• Υφίσταται ανάγκη απασχόληση κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες, για την υποστήριξη των πολιτιστικών 
εκδηλώσεων στο δημοτικό θέατρο όσο και στα κατά 
τόπους Κέντρα Πολιτισμού για 4 υπαλλήλους (ΙΔΑΧ) του 
τμήματος Πολιτισμού, Βιβλιοθηκών και Δημοτικού Ωδεί-
ου και ενός(1) υπαλλήλου ΙΔΑΧ του τμήματος Εποπτείας, 
Οργάνωσης Υπηρεσιών και Διοίκησης Σχολών της Διεύ-
θυνσης και έως 96 ώρες ανά υπάλληλο.

• Υφίσταται ανάγκη απασχόλησης κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες για 3 υπαλλήλους (ΙΔΑΧ) του τμήματος 
Αθλητισμού της Διεύθυνσης για την υποστήριξη αθλη-
τικών εκδηλώσεων κατά τις παραπάνω ημέρες και έως 
96 ώρες ανά υπάλληλο, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για το έτος 2026 υπερωριακή απασχό-
ληση Κυριακών και εξαιρέσιμων, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας,υπαλλήλων (ΙΔΑΧ)
της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 
Θέρμης για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών 
ή εποχικών αναγκών της,ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
• Τμήμα Εποπτείας, Οργάνωσης Υπηρεσιών και Διοί-

κησης Σχολών Διεύθυνσης:
1 υπάλληλος ΙΔΑΧ(Κυριακών και εξαιρέσιμων και έως 

96 ώρες ανά υπάλληλο).
• Τμήμα Πολιτισμού, Βιβλιοθηκών και Δημοτικού Ωδείου:
4 υπάλληλοι ΙΔΑΧ (Κυριακών και εξαιρέσιμων και έως 

96 ώρες ανά υπάλληλο).
• Τμήμα Αθλητισμού:
3 υπάλληλοι ΙΔΑΧ (Κυριακών και εξαιρέσιμων και έως 

96 ώρες ανά υπάλληλο).
Απαραίτητη προϋπόθεση για την υπερωριακή απα-

σχόληση των υπαλλήλων πέραν του ωραρίου τους είναι 
η έκδοση απόφασης από τον Προϊστάμενο της υπηρε-
σίας στην οποία ανήκουν οργανικά, η οποία περιλαμβά-
νει την αναγκαιότητα της απασχόλησης, τον αριθμό, τις 

ειδικότητες και τα στοιχεία των υπαλλήλων, τις ημέρες 
και ώρες απασχόλησης. 

Η υπερωριακή απασχόληση βεβαιώνεται από τον Προ-
ϊστάμενο της υπηρεσίας στην οποία ανήκουν οργανικά.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη,για την 
οποία θα προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του 2026 πί-
στωση, η οποία θα βαρύνει τον A.Λ.Ε. 02.015.2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» με ποσό 1.500,00 €. 

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών: 68467/ 
4-12-2025).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.   

Θέρμη, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 415/2025 (7)

Ορισμός υπαλλήλου του Δήμου Μουζακίου για 
την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεως του 
Δημοτικού Συμβουλίου και καθορισμός υπερω-
ριακής απασχόλησης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

(Α’ 114).
2. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Περί καθορισμού 

υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου» (Α’ 297) όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152).

3. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις» (Α’ 176), καθώς και την υπό στοιχεία 
2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους.

6. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) 
καθώς και την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28.9.2012 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δαπάνη 
ποσού 2.800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.020.2120201001 
με τίτλο «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενι-
αίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) του προϋπολογι-
σμού του Δήμου έτους 2026».

8. Τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Μουζακίου.
9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81766 Τεύχος B’ 6679/11.12.2025

1. Αναθέτουμε στην υπάλληλο του Δήμου Μουζακί-
ου Ουρανία Μούντζια, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, από 
01-01-2026 ως και τη 31.12.2026 την τήρηση και κα-
τάρτιση των πρακτικών συνεδριάσεως του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μουζακίου, με αναπληρωτή της 
τον υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Θωμά Ανυφαντή, 
κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού.

2. Ορίζουμε ότι η υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων, για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μουζακίου, πέραν του ωραρίου εργασίας τους, ως και 
την 31.12.2026 δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες το κάθε εξάμηνο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μουζάκι, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 416/2025 (8)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των Λη-
ξιάρχων του Δήμου Μουζακίου για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

(Α’ 114).
2. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Περί καθορισμού 

υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου» (Α’ 297) όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152).

3. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις» (Α’ 176), καθώς και την υπό στοιχεία 
2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους.

6. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) 
καθώς και την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28.9.2012 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αρ. 12867/151004/07.10.2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 3817) με την οποία ανατέθη-
καν καθήκοντα Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου 
Μουζακίου, ως εξής:

α. Τον υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Καλαμπόκα 
Ευάγγελο του Θεοφάνη, κλάδου ΔΕ1, για τη Δημοτική 
Ενότητα Μουζακίου.

β. Τον υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Γκουρμπαλιώ-
τη Αχιλλέα του Παναγιώτη, κλάδου ΔΕ1, για τη Δημοτική 
Ενότητα Παμίσου.

8. Το γεγονός ότι τα Ληξιαρχεία του Δήμου, λειτουρ-
γούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους κατά τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 51201/17.03.2021 (Β’ 1239) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δαπά-
νη ύψους 4.200,00 € σε βάρος του ΚΑ 00.010.2120202001 
με τίτλο «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ) του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2026».

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι η υπερωριακή απασχόληση των κατω-
τέρω υπαλλήλων, ως Ληξιάρχων του Δήμου Μουζακίου, 
πέραν του ωραρίου εργασίας τους, ως και τη 31.12.2026 
θα είναι ως εξής:

α) Για τον υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Καλαμπόκα 
Ευάγγελο του Θεοφάνη, κλάδου ΔΕ1, Ληξιάρχου για τη 
Δημοτική Ενότητα Μουζακίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες το κάθε εξάμηνο και για την καθ’ υπέρβαση ερ-
γασία όλες τις ημέρες του έτους κατά τα Σάββατα, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ενενήντα έξι (96) ώρες 
το κάθε εξάμηνο.

Ο μέγιστος αριθμός υπερωριών, συμπεριλαμβανομέ-
νων τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
το κάθε εξάμηνο.

β) Τον υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Γκουρμπαλιώτη 
Αχιλλέα του Παναγιώτη, κλάδου ΔΕ1, Ληξιάρχου για τη 
Δημοτική Ενότητα Παμίσου, μέχρι ενενήντα (90) ώρες το 
κάθε εξάμηνο και για την καθ’ υπέρβαση εργασία όλες 
τις ημέρες του έτους κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες εξήντα (60) ώρες το κάθε εξάμηνο.

Ο μέγιστος αριθμός υπερωριών, συμπεριλαμβανομέ-
νων τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα (90) ώρες το 
κάθε εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μουζάκι, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 18/4 (9)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Κωπηλατικής Ομοσπονδίας Φιλάθλων Ναυτικών 
Σωματείων (Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ.), για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΩΠΗΛΑΤΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ 
ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81767Τεύχος B’ 6679/11.12.2025

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

2. Την περ. στ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/ 

2015. 
4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 213α του υπό έγκριση προϋπολογισμού έτους 2026 της 

Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ. ποσού 11.500,00 €. 
5. Την σχετική πρόβλεψη στις παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 17 του Κανονισμού Οργάνωσης, Διοίκησης και Λειτουρ-

γίας των Υπηρεσιών της Ελληνικής Κωπηλατικής Ομοσπονδίας Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ. (Β’ 4036/2021). 
6. Το γεγονός ότι στην Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ. υπάρχει ανάγκη εργασίας Υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του 

έτους, καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ. διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας 
και σε όλη την διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, εγκρίνει:

Την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της και συγκεκριμένα την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, 
απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

 ΕΡΓΑΖΟΜΕ-
ΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ

1 110 120 30 20

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ

4 440 450 260 285

ΣΥΝΟΛΟ 5 550 570 290 305

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγ-
ματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ., είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση 
των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 
ωρών ανά υπάλληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊστάμενου του αρμόδιου 
τμήματος ή της αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα 
εγκρίνονται από τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 30 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81768 Τεύχος B’ 6679/11.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02066791112250008*


